Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Petro Gasconis, capellano nostro et 
causarum palatii apostolid auditori, salutem etc. Vite ac morum honestas aliaque 
laudabilis probitatis ac virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius 
Georgius Pauli, presbiter Agriensis diocesis, fidedigno commendatur testimonio, 
nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis 
nuper pro parte dicti Georgii petitio continebat, quod orta dudum, inter ipsum et
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Stephanum Georgii, presbiterum dicte diocesis, super canonicatu et prebenda 
ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, de quibus tunc per 
obitum quondam Johannis Petri ipsius ecclesie, canonici, . . . vacantibus, Georgius, 
sibi auctoritate apostolica gratiose et canonice mandatum fuisse provideri, dictum
que Stephanum se gratie et mandato huiusmodi, contra iustitiam, opposuisse et 
opponere ac fecisse et facere, quominus gratia et mandatum predicta debitum sor
tirentur effectum, . . . dictumque Stephanum eosdem canonicatum et prehendam 
occupasse et detinuisse ac detinere indebite occupatos, Stephanus et Georgius 
predicti eosdem canonicatum et prehendam ad se de iure spectare asserebant, 
prout asserunt, materia questionis, nos causam huiusmodi tibi, ad instantiam dicti 
Georgii, audiendam commisimus et fine debito terminandam, non obstante, quod 
causa ipsa, de sui natura, ad eandem curiam legitime devoluta et apud eam trac
tanda et finienda non esset, et cum potestate citandi eundem Stephanum extra 
eandem curiam ad partes, quotiens opus esset, tuque citationem extra eandem 
curiam contra eundem Stephanum, ad instantiam predicti Georgii, in forma 
consveta dumtaxat diceris decrevisse. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, 
idem Stephanus, per multa tempora, publicus concubinarius fuerit et adhuc quan- 
dam concubinam publice teneat, et ex ea filios procreaverit, ipseque per ordi
narium loci sepe auctoritate ordinaria monitus extiterat, ut dictam concubi
nam dimitteret, ipseque Stephanus id facere contumaciter non curaverit, neque 
curet, necnon etiam quedam instrumenta publica falsificaverit . . . mandamus, 
quatenus, si idem Georgius se in forma iuris voluerit ad penam talionis in
scribere et dictum Stephanum de premissis accusare, postquam se inscripse
rit, et ipsum Stephanum coram te accusaverit de premissis, vocato dicto Ste
phano et aliis, qui fuerint evocandi, . . . quod iustum fuerit, appellatione remota 
decernas, . . .  et nichilominus, si per te prefatum Stephanum huiusmodi iure sen
tentialiter privari et ab eo amoveri contigerit, eundem Georgium, . . .  in omni 
iure et ad omne ius huiusmodi, si quod eidem Stephano tempore dicte privationis 
in eisdem canonicatu et prebenda, quorum fructus,.. . sexaginta florenorum auri, . . . 
valorem annuum, ut ipse Georgius asserit, non excedunt, . . . auctoritate nostra 
surroges, dictumque ius sibi conferes et provideas etiam de illo ; . . . non obstante, 
quod idem Georgius, ut asserit, auctoritate quarundam litterarum nostrarum gra
tiose sibi concessarum, per quas beneficium ecclasiasticum cum cura vel sine cura 
ad . . . dispositionem . . . episcopi Vesprimiensis pertinens expectabat, parochialem 
ecclesiam sancti Laurentii prope oppidum Alberegalis, dicte diocesis, cuius fruc
tus . . . trigintaduorum florenorum auri, . . . valorem annuum, non excedunt et ad 
collationem dicti episcopi pertinentem, infra tempus legitimum acceptavit, et quod 
dudum sibi de canonicatu sub expectatione prebende ac dignitatis, . . . ecclesie 
Waradiensis gratiose concessimus providere. Volumus autem, quod ipse Georgius, 
quamprimum . . . canonicatum et prehendam eiusdem ecclesie beate Marie fuerit
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pacifice assecutus, dictam parochialem ecclesiam,. . . omnino dimittere teneatur,. . . 
Datum Rome apud sanctum Petrum sexto kalendas Novembris anno secundo. 

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. — F. 66. Monumenta 94.)

cccxxx.
1390. December 2.

IX . B on ifác£ p á p a  G á lfi G yörgynek fe h é rv á r i kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Dilecto filio preposito ecclesie Quinqueecclesiensis salutem 
etc. . . . Cum itaque, sicut accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie beati Marie 
Alberegalis ac parochialis ecclesia sancti Dominici de dicta Alberegali, Vesprimien- 
sis diocesis, quas quondam Petrus, dictus Ingaltalam, canonicus ac parochialis 
ecclesie rector, dum viveret, obtinebat, per ipsius Petri obitum, . . . vacaverint et 
vacent ad presens, nos volentes dilectum filium Georgium Galli, canonicum 
ecclesie Orodiensis, Cenadiensis diocesis, . . . favore prosequi gratioso, . . . 
mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem dictum Georgium, . . . 
ydoneum ad ecclesiam parochialem predictam obtinendam esse reppereris, . . . 
canonicatum et prehendam ac parrochialem ecclesiam predictos, quorum fruc
tus, . . . centum florenorum auri, . . .  ut ipse Georgius asserit, non excedunt, . . 
eidem conferre et assignare curetis. Non obstantibus, . . . quod dictus Georgius, ut 
asserit, canonicatum et prehendam ecclesie Orodiensis predicte, ... noscitur obtinere. 
Datum Rome apud sanctum Petrum quarto nonas Decembris anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. CLXXX. f. 5. Monumenta. 99.)

C C C X X X I .

1390. December 16.

IX . B on ifác% p á p a  a  h an ta i prépostságot, a zp n  esetre, ha a ttó l a  gyilkosságról v á d o lt  

G a rá zd a  A n d rá s  prépost m egfősytatnék, János v e szp ré m i kanonoknak adom án yozn a .

Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Jacobo Floriani, cappellano nostro 
et causarum palatii apostolid auditori, salutem etc. Vite ac morum honestas, 
aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilec
tus filius Johannes Meysi, canonicus Vesprimiensis, fidedigno commendatur testi
monio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem
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ad audientiam felicis recordationis Urbani pape VI., predecessoris nostri, deducto, 
quod Andreas Garasda, prepositus ecclesie sancti Michaelis de Hanta, Ves- 
primiensis diocesis, . . . quondam Lucam priorem prioratus in Nadasd, ordinis 
sancti Augustini, dicte diocesis, et Stephanum de villa Wislac ac Jacobum de 
Polonia laicos crudeliter interfici mandaverat et fecerat, dictus predecessor episcopo 
Jauriensi . . . (dedit in mandatis), ut . . . super premissis inquireret... veritatem, et si 
per inquisitionem huiusmodi inveniret prefatum Andreám huiusmodi homicidia vel 
ipsorum aliquod perpetrasse, eundem Andreám prefata prepositura . . . amoveret 
realiter ab eadem; et per alias suas litteras eidem episcopo dedit in mandatis, ut 
si dictum Andreám prefata prepositura per eum privari contingeret, ut prefertur, 
eandem preposituram dilecto filio Andree Petri, preposito ecclesie sancti Adalberti 
Jauriensis, eadem auctoritate conferret . . .  Et deinde, . . . antequam ad executionem 
predictarum litterarum procederetur, prefatus Andreas Garasda, ut executionem 
earundem litterarum impediret, causam, quam super dicta prepositura et eius 
occasione contra prefatum Andreám Petri movere intendebat, tibi per dictum prede- 
cessorem audiendam committi obtinuit, . . .  et subsequenter, postquam tu ad non
nullos actus in causa huiusmodi inter partes ipsas processeras, . . . predecessor ille 
totum illud, quod dicto episcopo circa premissa commissum fuit audiendum et 
fine debito terminandum, successive tibi commisit, ut dictum Andreám Garasda, 
ad partes citari facere posses, non obstante, quod causa ipsa de sui natura ad 
curiam ipsam legitime devoluta et apud eam tractanda et finienda non esset. Cum 
autem, . . . premissis sic precedentibus, prefatus Andreas Petri preposituram dicte 
ecclesie sancti Adalberti, que dignitas est, tunc vacantem, auctoritate apostolica sibi 
collata, fuerit pacifice assecutus, nos, . . . mandamus, quatenus, si . . . prefatum 
Andreám Garasda predicta prepositura ecclesie sancti Michaelis per te privari et ab 
ea amoveri contigerit, . . . eandem preposituram ecclesie sancti Michaelis, cuius 
fructus, . . . ducentorum et quadraginta florenorum auri . . . valorem annuum . . . 
non excedunt, . . . dicto Johanni . . . conferas . . . Non obstantibus, . . . quod idem 
Johannes, ut asserit, canonicatum et prehendam Vesprimiensis (ecclesie) obtinet, et 
super canonicatu et prebenda Jauriensis, quorum omnium fructus . . . octuaginta 
florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, in dicto palatio litigat, et nos 
nuper sibi de Vesprimiensis et Jauriensis predictarum dignitatibus seu personatibus 
vel officiis vacantibus vel vacaturis, necnon de canonicatu sub expectatione pre
hende ac dignitatis vel personatus seu officii Agriensis ecclesiarum generose con
cessimus provideri. Volumus autem, . . . quod, quamprimum ipse prefatam prepo
situram ecclesie sancti Michaelis fuerit pacifice assecutus, huiusmodi concessionum 
gratie . . . sint cassa et irrita . . . Datum Rome apud sanctum Petrum decimosep- 
timo kalendas Januarii anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 108. t. Monumenta io 6.)
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CCCXXXII.

1390. December 21.

I X . B o n ifá cz  p á p a  a  b u d a v á ri p léb á n ia tem p lo m  egyik o ltá rán ak  búcsiít engedélyez-

Bonifacius etc. Universis Christi fidelibus . . . salutem etc. . . . Cupientes igi
tur, ut altare sancti spiritus situm in parochiali ecclesia beate Marie Magdalene de 
Buda, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus frequentetur . . . omnibus vere 
penitentibus, qui in dicti sancti spiritus festivitate et in dedicatione ipsius altaris 
prefatum altare devote visitaverint annuatim, et ad eius fabricam manus porrexe
rint adiutrices, . . . duos annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis 
misericorditer relaxamus. Datum Rome apud sanctum Petrum duodecimo kalendas 
Januarii anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 191. Monumenta 112.)

CCCXXXII I.

1390. December 24.

IX . B o n ifá cz p á p a  a  tih an yi apá tn a k  és két vesfprém m egyei asszon yn ak  gyón ta tó já t f e l 

h a ta lm a zza , hogy a zo k a t egy ízben  a z  á lta lán os fe lo ld o zá s  kegyelm ében részesíthesse.

Bonifacius etc. Dilecto filio Georgio abbati Monasterii de Tykonio et dilectis 
in Christo filiabus Agneti, relitce quondam Johannis vidue, ac Agneti, uxori 
Jacobi laici, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. Devotionis etc. Datum Rome 
apud sanctum Petrum nono kalendas Januarii anno secundo.

(Regesta Datariae Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 246. t. Monumenta 119.Í

CCCXXXIV.

1391. Január 2.

IX . B o n ifá c z  C arbono V ilm os m esternek fe h é rv á r i  kanonokságot a d o m á n y o z.

Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Guillelmo Carbono, canonico ecclesie 
beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, notario nostro, salutem etc. Grata

Monum. episcopatus Vesprim. II. 35
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tue devotionis obsequia, que nobis et apostolice sedi, hactenus impendisti et adhuc 
sollicitis studiis impendere non desistis, nec non nobilitas generis, vite ac morum 
honestas aliaque laudabilia probitatis ex virtutum merita, . . . nos inducunt, ut tibi 
reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem beneficia ecclesiastica quorumcum
que collectorum et succollectorum . . . camere apostolice . . . vacantia et in antea 
vacatura, collationi et dispositioni nostre reservantes, canonicatus et prebenda 
ecclesie beate Marie oppidi Alberegalis ac parochialis ecclesia sancti Dominici 
extra muros ejusdem oppidi, Vesprimiensis diocesis, quos quondam Petrus de 
Somagywar . . . obtinebat, per ipsius Petri obitum, qui fructuum et proventuum 
predicte camere debitorum in civitate Vesprimiensi et diocesi predicta succollector 
existens extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverint et vacent ad 
presens, . . . tibi, . . . canonicatum et prebendam ac parochialem ecclesiam predic- 
tos, quorum fructus . . . ducentorum florenorum auri . . . valorem annuum, ut 
asseritur, non excedunt, . . . conferimus . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
quarto nonas Januarii anno secundo.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. CLXXX. f. 124. Monumenta 122.J

cccxxxv.
1391. Január 6.

IX . B on ifácz  B a lá zs  veszp rém i kanonok restére  a  v eszp ré m i püspök  és ká p ta la n  a d o m á 

n yozásáh oz ta rto zó  ja v a d a lm a t reservál.

Bonifacius etc. Dilecto filio preposito beate Marie virginis Albaregalis Wes- 
primiensis diocesis salutem etc. . . . Volentes itaque dilectum filium Blasium Egidii 
canonicum Wesprimiensis ecclesie . . . favore prosequi gratioso . . . mandamus, 
quatenus . . . beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, . . .  si cum cura vinginti- 
quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti . . . valorem 
annuum non excedunt, ad collationem . . . episcopi et . . . capituli Wesprimien
sis .. . pertinens . . . reserves . . . Non obstantibus, . . . quod dictus Blasius cano
nicatum et prebendam ecclesie predicte noscitur obtinere . . . Datum apud sanctum 
Petrum octavo idus Januarii pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XVIII. f. 108. Monumenta 124.)

1 Ugyanezen napon a végrehajtással a traui és veszprémi püspököket, a tihanyi apáttal, 
megbízza.
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C C C X X X V I .

1391. Január g.
IX . B on ifác% p á p a  A lsá n i B á lin t p écs i bibornok-püspököt, a  fe h é rv á r i p réposttó l G a ra i  

M ik ló s em berei ellen, k ik elfogták és k irabolták , in d íta n d ó  perben  bíróul rendeli.

Bonifacius etc. Dilecto filio Valentino tituli sancte Sabine presbitero cardi
nali in regno Ungarie commoranti salutem etc. Exhibita nobis nuper pro parte 
dilecti filii Johannis Zudar prepositi ecclesie beate Marie Albe Regalis, Vesprimien- 
sis diocesis, petitio continebat, quod cum olim ipse de loco Albaregalis, dicte 
diocesis, versus quendam locum, ubi clare memorie Elizabeth regina Ungarie tunc 
residebat, pro certis suis negotiis penes eandem reginam expediendis, transiret, 
quondam Nicolaus de Gara palatinus regni Ungarie associatis sibi Nicolao Johan
nis Trutheyl de Neuna et Franchone Konye et Demetrio dicto Parvo domicellis 
Quinqueecclesiensis, Agriensis et Cenadiensis diocesum, atque nonnullis aliis suis 
in hac parte complicibus, in eundem prepositum et suos familiares ac quosdam 
alios, tunc secum transeuntes, absque rationabili causa, atque hostiliter, necnon 
more predonico irruentes, ipsum prepositum quibusdam pecuniarum summis, nec
non novem equis, qui quingentos, et etiam uno curru, in quo ipse prepositus 
tunc vehebatur et nonnullis vasis argenteis et aureis, atque aliis iocalibus ac rebus 
et bonis mobilibus diversis ad ipsum prepositum spectantibus, . . . qui mille duca- 
tos auri et ultra valebant, nequiter spoliavit et secum abduxit in prédáin ; ac etiam 
palatinus necnon armigeri et complices predicti . . . eundem prepositum, non absque 
manuum iniectione in eum, . . . secum duxerunt et detinuerunt diutius captivum, 
et multa alia iniurias et damna communiter irrogarunt eidem preposito perperam 
et iniuste, . . . Quare predictus prepositus nobis humiliter supplicavit, ut causas 
tam criminales, quam civiles, quas idem prepositus armigeris predictis et complici
bus, necnon dilecto filio nobili viro Nicolao nato et heredi eiusdem palatini, militi 
dicte Quinqueecclesiensis diocesis, . . . movere proponit, alicui probo viro, in partibus 
illis, committere et alias sibi providere in premissis de oportuno remedio dignare
mur. Nos itaque, circumspectioni tue, mandamus, quatenus vocatis eisdem milite, 
armigeris et complicibus et aliis, qui fuerint evocandi, si de manuum iniectione, 
necnon captione et detentione huiusmodi tibi constiterit, eosdem armigeros et 
complices tamdiu excommunicatos publice nuncies quousque passo iniuriam satis
fecerint competenter, et cum tuarum testimonio litterarum ad sedem venerint 
apostolicam absolvendi, super aliis vero auditis hincinde propositis, quod iustum 
fuerit, summarie simpliciter... appellatione remota decernas . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum quinto idus Januarii pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Datariae Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 61. t. Monumenta 127.)

35*
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C C C X X X V I I .  

i)g i. Február 3.

IX . B o n ifá c z  esztergom i ersehet m eg b ízza , hogy K is  K á ro ly  k irá lyn a k  Visegrádon

elhelyezett tetemének egyh ázi szer ta r tá ssa l v a ló  eltem etéséről in tézkedjék .

Bonifacius etc. Venerabili fratri archiepiscopo Strigoniensi salutem etc. Ex
hibita nobis pro parte carissimi in Christo filii nostri Ladislai, regis Sicilie illustris, 
petitio continebat, quod, licet dudum in clare memorie Carolo olim rege Sicilie, 
genitore suo, tempore sui obitus signa penitentie apparuerint manifesta, tamen, 
pretextu quorundam processuum per felicis recordationis Urbanum papam VI. . . . 
contra dictum Carolum factorum, per quos idem predecessor ipsum excommuni
cationis sententia innodavit, corpus eiusdem Caroli non fuit traditum ecclesiastice 
sepulture, sed positum extitit in quadam domo prope monasterium sancti Andree 
de promontorio castri Wissegradiensis, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis 
diocesis, ubi adhuc inhumatum conservatur. Quare pro parte predicti Ladislai regis 
nobis fuit humiliter supplicatum, ut . . . corpus predictum . . . ecclesiastice sepulture 
tradi mandare . . . dignaremur. Nos igitur... fraternitati tue . . . mandamus, quatenus, 
si per summariam informationem per te super hoc recipiendam, reppereris, quod in 
eodem Carolo tempore sui obitus, ut prefertur, signa penitentie apparuerint, pre
dictum eius corpus a quibuscumque excommunicationis sententiis, quibus ligatus 
fuisset, absolvas, ipsumque apud ecclesiam dicti monasterii tradi facias ecclesiastice 
sepulture, . . . Datum Rome apud sanctum Petrum tertio nonas Februarii ponti
ficatus nostri anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XV. f. 209. Monumenta. 136. A bulla 
rövid kivonatát közli F e jé r . X. I. 194.)

C C C X X X V I I I .  

i)g i. April  27 .

IX . B o n ifá cz  p á p a  D om okosfi F erencz v eszp ré m i p a p o t kaporn aki a p á ttá  n evezi ki.

( A  bu lla  utóbb v issza vé te te tt.)

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem etc. Hodie 
siquidem pro parte dilecti filii Francisci Dominici presbiteri, tue diocesis, nobis
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exposito, quod ipse cupiebat in monasterio sancti Salvatoris de Capornuk, ordinis 
sancti Benedicti, dicte tue diocesis, quod tunc abbate carebat, unacum dilectis filiis 
conventus dicti monasterii, sub regulari habitu, virtutum domino famulari, . . . 
tibi per alias nostras litteras dedimus in mandatis, ut . . . eundem Franciscum, si 
esset ydoneus . . .  in dicto monasterio auctoritate nostra recipi faceres in mona
chum et in fratrem . . . Cum itaque prefatum monasterium per quondam Nicolai 
ipsius monasterii abbatis obitum, pastoris solatio destitutum existât, nullusque de 
ipsius provisione prêter nos hac vice se intromittere potuerit sive possit . . .  et 
sicut accepimus dictus Franciscus ad regimen eiusdem monasterii, quod, ut asseri
tur, desolatum existit et minatur ruinam, cuiusque nonnullas possessiones aliqui 
nobiles partium illarum occupare procurant, alias utilis et ydoneus esset . . . fra
ternitati tue, de . . . mandamus quatenus, postquam idem Franciscus in monachum 
dicti monasterii receptus fuerit, ut prefertur, et professionem, iuxta dicti monas
terii consvetudinem emiserit regularem, de persona sua, si eum ydoneum et uti
lem ad regimen ipsius monasterii esse reppereris, dicto monasterio hac vice aucto
ritate nostra provideas, eumque dicto monasterio preficias in abbatem, . . . munus 
benedictionis impendas . . .  ab eo nostro et ecclesie Romane nomine solitum 
recipias . . . iuramentum iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus interclu
sam . . . Per hoc autem episcopo Vesprimiensi, qui fuerit pro tempore, cum dic
tum monasterium episcopo Vesprimiensi, ordinario iure subesse dinoscatur, nullum 
imposterum preiudicium generetur. Datum romé apud sanctum Petrum quinto 
kalendas Maii anno secundo. A lapszélen áll: «Cancellata et cassata de mandato 
domini nostri pape».

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XVII. f. 59. Monumenta 149.)

C C C X X X I X .

1391. Június 20.

IX . B on ifácz  p á p a  A n d rá sfi Is tván  v á rn á i clericus részére a  fe h é rv á r i káp ta lan  a d o m á 

n yozásáh oz ta rto zó  ja v a d a lm a t reservál.

Bonifacius etc. Dilecto filio Stephano Andree, clerico Waradiensis diocesis, 
salutem etc. . . . Volentes . . . tibi gratiam facere specialem, beneficium ecclesias
ticum, cum cura vel sine cura, cujus fructus, . . .  si cum cura vigintiquinque, si 
vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti . . . annuum valorem non 
excedunt, ad . . . dispositionem . . . prepositi et capituli ecclesie beate Marie Vir
ginis Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, . . . pertinens . . . conferendum tibi . . .
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apostolice donationi reservamus. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum duo
decimo kalendas Julii anno secundo.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XIX. f. 168. Monumenta 159.)

CCCXL.

13gi. Július 3.

IX . B o n ifá c z  p á p a  T a rk ő i P á ln a k  a  döm ösi prépostságot a d o m á n y o zza .

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Waciensi salutem etc. . . . Dudum 
siquidem felicis recordationis Urbanus papa VI. predecessor noster omnes digni
tates, . . . ceteraque beneficia ecclesiastica, tunc apud sedem apostolicam vacantia et 
in antea vacatura, collationi et dispositioni sue reservans . . . prepositura ecclesie 
beate Margherete Demesiensis, Vesprimiensis diocesis, quam venerabilis frater nos
ter Petrus episcopus Transilvanus, tempore promotionis, per eundem predeces- 
sorem facta de ipsa ad ecclesiam Transilvanam tunc vacantem, obtinebat, per 
huiusmodi promotionem . . . vacante, dictoque predecessore per eum de ipsa pre
positura non disposito, . . . sublato, de medio, nos . . .  ad apicem summi aposto- 
latus assumpti . . . declaravimus dignitates . . . ceteraque beneficia ecclesiastica 
supradicta, que tempore obitus eiusdem predecessoris sic reservata vacabant, 
remansisse et remanere reservationem et decretum affecta . . . Cum itaque dicta 
prepositura adhuc, . . . vacare noscatur . . . nos volentes dilectum filium Paulum 
Clementis de Tarkew, clericum Strigoniensis diocesis, qui, ut asseritur de baro
num genere procreatus existit, apud nos de nobilitate generis, vite ac morum 
honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, 
horum intuitu, nec non consideratione . . . Marie, regine Ungarie illustris, pro 
ipso Paulo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gratioso, . . . 
mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem dictum Paulum . . .  ad 
obtinendam eandem preposituram, que dignitas principalis, cui cura imminet 
animarum et quam quis per electionem assumi in ipsa ecclesia consuevit, ydo- 
neum esse reppereris, . . . dictam preposituram, que sedi predicte immediate sub- 
esse dinoscitur, cuiusque fructus, redditus er proventus centum marcharum 
argenti . . . annuum valorem non excedunt, . . . eidem Paulo . . . conferas. Datum 
Rome apud sanctum Petrum quinto nonas Julii anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XIX. f. 288 t. Monumenta 162.)

1 A végrehajtással a todi püspököt, a tihanyi apátot és a győri püspököt megbízza.
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CCCXLI.

i jg i . Julius 17.

IX . B o n ifá cz  p á p a  Péterfi D om okos ó -b u d a i kanonoknak a  teniesi főesperességel a d o m á 

n y o zza .

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Cenadiensi salutem etc. . . . Hodie 
siquidem ad audientiam nostram deducto, quod Michael archidiaconus Themes- 
siensis, in ecclesia Cenadiensi, . . .  in quondam Francisci Thot et Thome Kewp 
laicorum personas homicidia perpetravit, et nonnulla alia enormia crimina com
miserat, . . . tibi per alias nostras litteras dedimus in mandatis, ut . . . super 
premissis inquireres veritatem, et si . . . premissa vel aliqua crimina, . . . commi
sisse reppereres, prefatum Michaelem eodem archidiaconatu auctoritate predicta 
sententialiter privares . . . Nos volentes dilectum filium Dominicum Petri, cano
nicum Cenadiensem, . . . ipsumquc in eadem ecclesia amplius honorare, . . . man
damus, quatenus, si per te prefatam Michaelem eodem Archidiaconatu privari . . . 
contigerit, et per diligentem examinationem eundem Dominicum . . .  ad obtinen
dum dictum archidiaconatum ydoneum esse reppereris, . . . archidiaconatum pre- 
dictum, eidem conferas . . . Non obstantibus, . . . quod dictus Dominicus, ut 
asserit, in sancti Petri de Veteribuda, Vesprimiensis diocesis, et in predicta Cena
diensi canonicatus et prebendas et altare sancte Catherine in ipsa Cenadiensi, . . . 
obtinet, et nuper ei de canonicatu sub expectatione prebende in Zagrabiensi et 
dignitatis vel personatus seu officii in eadem Cenadiensi ecclesiis gratiose conces
simus provideri. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum decimosexto kalendas 
Augusti anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II, Lib. XIK. f. 290. Monumenta 163.)

CCCXLII.

i jg i . Szeptember 14.

I X . B o n ifá c z  p á p a  a veszprém m egyei, sa sa d i és örsi p léb á n iá k  fö lö tt  a  kegyuraságnak  

Z sigm on d k irá lytó l a z  esztergom i káp ta lan  részére történ t adom án yozásá t m egerősíti.

Bonifacius etc. Ad perpetuam rei memoriam. . . . Petitio pro parte caris
simi in Christo filii nostri Sigismundi, regis Ungarie illustris, nobis nuper exhibita 
continebat, quod olim ipse attente considerans, quod fructus, redditus et proven-
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tus mense dilectorum filiorum capituli ecclesie Strigoniensis erant, prout sunt, 
tenues adeo et exiles, quod canonici eiusdem ecclesie, qui numero trigintanovem 
existunt, nequibant, prout nequeunt, ex eis condecentem statum tenere, prout 
ipsius ecclesie, que metropolitana est, dignitas exigit, . . . iuspatronatus de Sasad 
et de Vrs parochialium ecclesiarum, plebaniarum nuncupatarum, Vesprimiensis 
diocesis, ad ipsum regem iusto titulo pertinens, infra quarum parochias modicus 
populus habitare dinoscitur, et in quibus ecclesiis omnimodo iurisdictio et earum 
dispositio ad archiepiscopum Strigoniensem pro tempore existentem pertinet, pre- 
fato capitulo, . . . donavit atque concessit. Quare pro parte regis et capituli pre- 
dictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut easdem parochiales ecclesias, mense, 
cuius duorum millium florenorum auri, secundum communem extimationem, 
valorem annuum, fructus, prouentus et redditus, ut ipse rex asserit, non excedunt, 
unire, annectere et incorporare, . . . dignaremur. . . . Nos igitur, . . . dictas paro
chiales ecclesias . . . prefate mense . . . perpetuo unimus . . . Datum apud sanctum 
Petrum decimooctavo kalendas Octobris pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XX. f. 189. Monumenta. 164.)

CCCXLIII.

iggi. Október 2.

IX . B o n ifá c£ p á p a  a  fe h é rv á r i k áp ta lan  és a  f e h é rv á r i  olvasó-kanonok köpött tizedek  

tárgyában fe n n fo rg ó  p e r  eldöntésére b írá k a t rendel.

Bonifacius etc. Venerabilibus fratribus . . . Tudensi et Vesprimiensi episcopis 
et dilecto filio abbati monasterii beate Marie Scotorum in Wienna, Pataviensis 
diocesis, salutem etc. . . . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii 
Thome Petri scolastici, lectoris nuncupati, ecclesie beate Marie Alberegalis Ves
primiensis, diocesis, petitio continebat, quod olim ipse in causa per eum, contra 
dilectos filios cantorem et capitulum eiusdem ecclesie, super quibusdam decimis, 
novis fructibus et emolumentis tunc expressis, ad ipsum Thomam, iusto titulo, 
pertinentibus, et quibus iidem cantor et capitulum ipsum Thomam indebite spo- 
liarant iliaque usurparant, mota et coram certis auditoribus causarum palatii apos
toliéi ex commissionibus apostolicis diutius ventilata, tres, per quas dicti cantor et 
capitulum inter cetera in milletrecentis florenis auri de camera . . .  ac etiam in 
expensis in huiusmodi causa factis condemnati fuerunt, diffinitivas sententias . . . 
reportavit, et . . . apostolicas ad vos sub certa forma litteras impetravit. Cum 
autem, . . . licet cantor et capitulum prefati cum eodem Thoma postea convenis
sent, quod ipse Thomas eisdem cantori et capitulo huiusmodi . . . summas remit-
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tere deberet et ipsi pro huiusmodi florenorum summis, quedam palatium et 
vineam ecclesie predicte in eadem diocesi consistentia, similiter tunc expressa, per 
ipsum Thomam, . . . per duodecim annos possidenda, efficaciter assignarent, . . . 
ipsaque palatium et vineam sibi realiter assignassem, tamen postea predicti cantor 
et capitulum eundem Thomam huiusmodi palatio et vinea, que ipse . . . per 
unum annum et amplius possedit, . . . spoliarint, . . . pro parte dicti Thome nobis 
fuit humiliter supplicatum, ut dictas sententias executioni debite demandare ac 
alias sibi super premissis de opportuno remedio providere . . . dignaremur. Nos 
itaque, . . . mandamus, quatenus . . .  in huiusmodi executionis negotio procedatis, 
iuxta ipsarum litterarum vobis directarum continentiam et tenorem, et nichilo- 
minus processus per vos super hiis habendos, quotiens opus fuerit, auctoritate 
nostra aggravetis. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum sexto nonas Octobris 
anno secundo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus II. Lib. XX. f. 46 t. Monumenta 166.)

CCCXLIV.

1391. Október 6.

IX . B on ifác% p á p a  Péterfi T a m á s fe h é rv á r i kanonokot p á p a i  káp lán n á n e v e li  ki.

Bonifacius etc. Dilecto filio Magistro Thome Petri, scolastico ecclesie beate 
Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, capellano nostro salutem. Virtutibus 
clarus. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum quinto nonas octobris Pontificatus 
nostri anno secundo.

(Regesta Vaticana. Volumen 313. f. 192. Monumenta 168.)

CCCXLV.

i jg i. December 2g.

IX . B on ifác£ p á p a  M ik ló s  v eszp rém i kanonoknak erdé ly i kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Dilecto filio archidiacono de Kikilleu in ecclesia Transilvana 
salutem etc. . . . Volentes igitur dilectum filium Nicolaum Petri, canonicum 
ecclesie Vesprimiensis, . . . favore prosequi speciali gratioso, . . . mandamus, qua
tenus, si dictum Nicolaum ad hoc ydoneum esse reppereris, ei de canonicatu 
ecclesie Transilvane . . . provideas . . . Non obstantibus, . . . quod dictus Nicolaus,

Monum. episcopatus Vesprim. II.
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ut asseritur, canonicatum et prebendam predicte ecclesie Vesprimiensis diocesis ac 
parochialem ecclesiam sancti Laurentii de Ewsi, Vesprimiensis diocesis, noscitur 
obtinere. Volumus autem quod dictus Nicolaus, quam primum vigore presentium 
fuerit dignitatem, vel personatum seu officium curatum pacifice assecutus, paro
chialem ecclesiam prefatam, quam, ut prefertur, obtinet, quamque ex tunc vacare 
decernimus omnino, prout etiam dictus Nicolaus ad id se sponte obtulit, dimit
tere teneatur. Datum Rome apud sanctum Petrum quarto kalendas Januarii 
anno tertio.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus III. Lib. XXX. f. 171 t. Monumenta 182.)

CCCXLVI.

1392. Ja n u á r 30 — A p r il  18.

A  M atern u s v e szp ré m i p ü spök  részérő l R óm ában  fize te n d ő  m egerősítési d íja k  tárgyában

kiá llíto tt nyila tkoza t.

Anno nativitatis domini nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo, nona
gesimo secundo indictione tertiadecima, in alma urbe, ubi prefatus dominus nos
ter1 cum sua Romana curia feliciter residet in thesauraria apostolice camere, 
coram et presentibus quibus supra, die vero martis, penultima dicti mensis Januarii 
reverendus pater dominus Jacobus prepositus sancti Georgii Strigoniensis, domini 
nostri pape referendarius, dominus Adam de Nesetics decretorum doctor, canonicus 
Olomucensis, dominus Mauricius archidiaconus Sathmariensis et canonicus Tran- 
silvanus et dominus Johannes rector parochialis ecclesie in Nepomuk vicarius 
ecclesie, dominus Gregorius archidiaconus Cracoviensis et dominus Thomas Racz 
canonicus prebendatus ecclesie sancte Marie Alberegalis Vesprimiensis diocesis, 
tanquam principales et private persone, obligantes se et eorum bona et beneficia, 
promiserunt camere et collegio pro communi servitio domini Martini electi Ves
primiensis noningentos florenos auri de camera et quinque servitia consveta.

XVIII. Cardinales.
Indictione XV. die XVIII. Aprilis predictus dominus Jacobus obligatus pre- 

sentavit mandatum sufficiens in personam sui, ad obligandum se de novo, et se 
obligavit recurrentibus terminis.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Benedicti, 
antea predecessoris sui, alios noningentos similes florenos et quinque servitia 
consveta ; solvendo medietatem promissi in festo assumptionis beate Marie vir-

1 Bonifacius IX.
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ginis proxime futuro, et aliam' medietatem in festonativitatis domini nostri Jesu 
Christi extunc proxime secuturo; et recognitus similibus modis et terminis suc
cessive, et presentare mandatum sufficiens ratihabitionis obligationis huiusmodi 
vel de novo se obligandi in primo termino solutiones facte . . .

XX. Cardinales.
(A vaticáni levéltárban: Obligationes Collegii. Vol. 590. fol 112.)

CCCXLVII.

13g 2. Február 23.

I X . B on ifác% p á p a  A lö rs i M á ty á s  fe h é rv á r i  kanonoknak a  fe h é rv á r i  spen t-M ik lós-

prépostságot a d o m á n yo zza .

Bonifacius etc. Venerabili fratri Episcopo Monopolitano et dilectis filiis 
abbati monasterii sancti Aniani de Tihonio ac lectori ecclesie beate Marie Albe- 
regalis, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Vite ac morum honestas, . . . 
super quibus apud nos dilectus filius Mathias Petri de Allwrs, canonicus ecclesie 
beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, . . . commendatur . . . Cum itaque, 
sicut accepimus, prepositura, magistratus nuncupata, in ecclesia sancti Nicolai extra 
muros Albensis, dicte diocesis, ex eo, quod dilectus filius Martinus Pauli, frater 
domus sancti Pauli primi heremite prope Budam, ordinis sancti Augustini, dicte 
diocesis, tunc clericus secularis existens ac dictam preposituram obtinens domum 
ipsam ingressus in ea per fratres eiusdem domus fieri consuetam professionem 
emisit regularem, vacet ad presens, . . . mandamus, quatenus . . . preposituram 
predictam, cujus fructus . . . ducentorum et quinquaginta florenorum auri . . . 
valorem annuum . . . non excedunt, . . . eidem Mathie . . . assignare curetis . . . 
Non obstantibus, . . . quod idem Mathias, ut asserit, super canonicatu et prebenda 
beate Marie predicte, quorum possessionem nundum habet, et quorum fructus 
quinquaginta florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, unam pro se et 
contra quendam adversarium suum in palatio apostolico litigando, . . . diffinitivam 
sententiam reportavit, et nos nuper sibi de prefate sancti Nicolai ac Vesprimiensis 
sub expectationibus prebendarum nec non dignitatis, personatus vel officii cum 
cura vel sine cura eiusdem Vesprimiensis ecclesiarum canonicatibus gratiose con
cessimus provideri. Volumus autem, prout idem Mathias id sponte voluit, quod, 
quamprimum ipse vigore presentium prefatam preposituram fuerit pacifice asse
cutus, predicta concessionis gratia in ecclesia Vesprimiensi . . . sint cassa et irrita . . . 
Datum Rome apud sanctum Petrum septimo kalendas Martii anno tertio.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus III. Lib. XXVI. f. 300 t. Monumenta. 187.)
36*
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CCCXLVIII.

1392. M árcius i.

IX . B o n ifá cz elrendeli, hogy Vetési L á s z ló  a f e h é rv á r i  kanonokságtól, m elyet bitorol, 

e lm ogdítta tván , A n d rá sfi Péter an n ak  a  ja v a d a lo m n a k  birtokába bevezettessék.

Bonifacius etc. Venerabilibus fratribus Tudensi et Vesprimiensi episcopis, ac 
dilecto filio thesaurario ecclesie Vesprimiensis salutem etc. Exhibita nobis nuper 
pro parte dilecti filii Petri Andree, canonici ecclesie beate Marie Alberegalis, 
Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod olim ipse in causa per eum contra 
quondam Lucam Francisci clericum super canonicatu et prebenda dicte ecclesie, 
de quibus tunc certo modo vacaturis eidem Petro auctoritate apostolica provideri 
mandatum fuerat, et de quibus postmodum vacantibus sibi, vigore mandati huius- 
modi, provisum extiterat, et quos idem Lucas indebite occupaverat, mota et in 
palatio apostolica coram certo auditore causarum dicti palatii, ex commissione 
apostolica, diutius ventilata, unam diffinitivam, per quam inter cetera dicti canoni- 
catus et prebenda Petro adjudicati et super eis Luce prefato perpetuum silentium 
impositum fuerat, sententiam reportavit, et super executione dicte sententie, . . . 
apostolicas ad vos . . . literas impetravit. Cum autem, . . . lite hiusmodi sic inde- 
cisa pendente, idem Lucas decesserit, et dilectus filius Thomas Ladislai de Vetes, 
clericus Transilvane diocesis, se in eisdem canonicatu et prebenda intruserit, 
illosque similiter detineat indebite occupatos ; pro parte dicti Petri fuit nobis 
humiliter supplicatum, ut providere sibi super hoc de oportuno remedio digna
remur. . . . Mandamus, quatenus . . .  in huiusmodi executionis negotio tam contra 
eundem Thomam, quam contra quoscumque alios iam forsan in canonicatu et 
prebenda predictis intrusos vel imposterum intrudendos, quoad possessionem dic
torum canonicatus et prebende ipsi Petro dumtaxat tradendam perinde procedatis, 
ac si sententia ipsa contra eos lata fuisset. . . . Datum Rome apud sanctum Pet
rum kalendas Martii anno tertio.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus III. Lib. XXVI. f. 279 t. Monumenta. 188.)
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CCCLXIX.

1332. December 10.

I X . B on ifácz  p á p a  a zo n  bu llá já t, a  m elyben U por Is tvá n  részére a  v eszp ré m i prépost-  

ságot és a  fe h é rvá r i k á p ta la n i m éltóságok egyikét reservá lta , hatá lyon  k ívü l helyezi.

Bonifacius etc. Dilecto filio Stephano Enrici de Upor, canonico Waradiensi, 
magistro in artibus, salutem etc. . . . Cum itaque dilectus filius Michael dictus 
Saffar, Prepositus ecclesie Titulensis, Colocensis diocesis, preposituram ecclesie 
predicte, quam obtinet, sponte et libere resignare proponat . . . preposituram pre- 
dictam, . . . tibi conferendam donationi apostolice reservamus . . . Non obstan
tibus, . . . quod, ut asseris, . . . nos tibi nuper de canonicatu, . . . sub expecta
tion . . . dignitatis, personatus, vel officii etiam, cum cura vel sine cura, eiusdem 
Strigoniensis ac beate Marie Alberegalis . . . Vesprimiensis, . . . nec non de pre- 
positura omnium sanctorum, dicte Vesprimiensis diocesis, ecclesiarum, tunc certo 
modo vacantium, gratiose concessimus provideri. Volumus autem, quod, quam
primum vigore presentium huiusmodi prepositure ecclesie Titulensis possessionem 
fueris assecutus, . . . huiusmodi concessionis gratie, quoad eandem preposituram 
ecclesie omnium sanctorum, nec non ad dignitates, vel personatus, seu officia 
huiusmodi dumtaxat, et quecunque inde secuta sint cassa es irrita nulliusque 
roboris vel momenti. . . . Datum Perusii quarto idus Decembris anno quarto.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. f. i. Monumenta. 209.)

CCCL.

1 3 g3 . Janii át' 1 6 .

IX . B o n ifá c z  p á p a  B ogáthi A n d rá s  ó -b u d a i kanonoknak a v á ra d i prépostságot ad o 

m á n y o zza .

Bonifacius etc. Venerabili fratri archiepiscopo Barensi et dilectis filiis sancti 
Johannis Baptiste prope flumen Kyris et sancti Stephani de Zenthyog, Waradiensis 
diocesis, monasteriorum abbatibus salutem etc. Nobilitas generis, vite ac morum 
honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos

1 Ugyanazon napon a végrehajtással az esztergomi érseket, a veszprémi és a monopolisi 
püspököket megbízza.
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dilectus filius Andreas Johannis de Bogath, canonicus et cantor ecclesie Budensis, 
Vesprimiensis diocesis,. . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam 
liberales. Cum itaque prepositura ecclesie Waradiensis, et vacare noscatur, nos 
volentes dicto Andree, qui, ut asserit, ex utroque parente de nobili genere pro
creatus existit, gratiam facere specialem, . . . mandamus, quatenus dictam preposi- 
turam, . . . eidem Andree, auctoritate nostra, conferre et assignare curetis. . . . 
Non obstantibus, . . . quod idem Andreas, ut asserit, canonicatum et prebendam, 
nec non cantoriam predicte ecclesie Budensis, . . . quorum fructus . . . viginti 
marcharum argenti . . . valorem annuum non excedunt, noscitur obtinere. Volumus 
autem, quod idem Andreas, quamprimum, . . » preposituram eandem fuerit asse
cutus, cantoriam predictam omnino dimittere teneatur . . . Datum Perusii decimo- 
septimo kalendas Februarii anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. f. 15. Monumenta. 210.)

CCCLI.

i jg g . M ájus 28.

IX . B o n ifá c% p á p a  K o ro n k a i János v eszp ré m i kanonok részére a  v eszp ré m i káp ta lan ban

m agasabb m éltóságot réservai.

Bonifacius etc. Dilecto filio preposito ecclesie Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, salutem etc. . . . Volentes itaque dilectum filium Johannem Ladislai de 
Koronka, canonicum ecclesie Vesprimiensis, qui, ut asserit, de nobili genere pro
creatus existit, . . . favore prosequi gratioso, . . . mandamus, quatenus officium sine 
cura duntaxat, dignitatem, vel personatum dicte ecclesie, cum vacaverint, . . . 
eidem, . . . conferendam, seu conferendum, donationi tue, auctoritate nostra, 
reserves. . . . Non obstantibus, . . . quod idem Johannes, ut asserit, in prefata 
canonicatum et prebendam ac in Ursiensi, Vesprimiensis diocesis, preposituram 
obtinet et nos sibi nuper de canonicatu, sub expectatione prebende ac dignitatis, 
personatus, vel officii, cum cura vel sine, in Zagrabiensi ecclesiis gratiose conces
simus provideri. Volumus autem, quod quamprimum idem Johannes dignitatem, 
aut personatus, vel officii cum cura predicte ecclesie Vesprimiensis possessionem 
fuerit assecutus, preposituram, quam obtinet, dimittere teneatur. . . . Datum Perusii 
quinto kalendas Junii anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. f. 276. Monumenta. 218.)
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CCCLII.

1393- Augusztus 12.

A  p á p a i  kincstartó  n yu g ta tván ya  a  M atern u s pü spök  részérő l lefizetett díjakról.

Marinus miseracione divina sancte Marié nove diaconus cardinalis, domini 
pape camerarius, universis et singulis presentes litteras inspecturis salutem in Do
mino. Universitati vestre notum facimus per presentes, quod reverendus in Christo 
pater dominus Maternus episcopus Vesprimiensis pro parte partis sui communis 
servicii, in quo camere apostolice sub certis penis et sentenciis racione dicte sue 
ecclesie extitit efficaciter obligatus, nonaginta septem florenos auri de camera, so
lidos sex, denarios octo monete Romane nobis non facta divisione de minutis 
serviciis, sed soluto sacro collegio totidem die datarum presencium tempore debito 
per manus Doffi de Spinis et sociorum mercatorum Florentinensium solvere fecit 
realiter cum effectu. De quibus sic nobis datis et solutis dictum dominum Mater
num episcopum, eiusque heredes et successores et dictam suam ecclesiam tenore 
presencium quitamus, absolvimus et eciam liberamus. Verum intellecta mole gra
vaminum pro parte dicti domini episcopi coram nobis exposita, que ipsum ad sol
vendum id, in quo pro residuo dictorum serviciorum adhuc ipsi camere remanet 
efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter impotentem, auctoritate apostolica nobis 
in hac parte concessa terminum faciende solucionis huiusmodi usque ad festum 
beatorum Petri et Pauli apostolorum proxime futurum prorogamus et de novo 
assignamus eidem, ita tamen, quod si in solucione huiusmodi defecerit, in termino 
sibi de novo constituto penis et sentenciis, quibus antea ligabatur, sit astrictus et 
eum in hiis scriptis declaramus astringi et relabi ipso facto. In quorum testimo
nium presentes litteras fieri et sigilli nostri camerariatus officii iussimus appen
sione muniri. Datum Assisii, sub armo Domini millesimo trecentesimo nonagesimo 
tercio, indictione prima, die duodecima mensis Augusti, pontificatus prefati sanc
tissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, divina providencia 
pape noni anno quarto.

(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában : Miscellanea, capsa 109. N. 38.)
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CCCLIII.

ijgg. Augusztus 25.

IX . B o n ifá c% p á p a  V ilm os bácsi kanonok részére a  ves^ prém vári prépostságot reservá lja .

Bonifacius etc. Dilecto filio Guillelmo de Spyc, canonico Bachiensi, salutem 
etc. . . . Dudum siquidem dilecto filio Petro Egidii, Preposito ecclesie omnium 
sanctorum in castro Vesprimiensi, de custodia ecclesie Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, tunc certo modo vacante . . . mandavimus provideri . . . Cum itaque 
propterea dicta prepositura in brevi vacare speretur, nos . . . prefatam preposi- 
turam, . . . cuius fructus . . . triginta marcharum argenti . . . annuum valorem . . . 
non excedunt, . . . conferendam tibi . . . donationi apostolice reservamus . . . Non 
obstantibus, . . . quod, ut asseris, canonicatum et prebendam Bachiensis predicte 
nosceris obtinere, et quod nuper tibi de canonicatu et prebenda Bosnensis eccle
siarum, . . . extitit provisum . . . Datum Assisii octavo kalendas Septembris anno 
quarto.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. — F. 8. Monumenta. 221.)

CCCLIV.

igg j. Augusztus 28.

I X . B on ifác% p á p a  L á s z ló  őrsi p lébán os részére a  ves^ prém vári prépostságot reservá lja .

Bonifacius etc. Dilecto filio cantori ecclesie Strigoniensis salutem etc. . . . 
Dudum siquidem dilecto filio Petro Egidii, preposito ecclesie omnium sanctorum 
in castro Vesprimiensi, de custodia ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, tunc certo modo vacante . . . mandavimus provideri, volentes inter 
cetera, quod idem Petrus, quamprimum . . . prefatam custodiam fuerit pacifice 
assecutus, prefatam preposituram . . . dimittere teneatur . . . Cum itaque propterea 
predicta prepositura in brevi vacare speretur, nos volentes dilectum filium Ladislaum, 
rectorem parochialis ecclesie sancti Martini de Vrs, dicte diocesis, . . . considera
tione . . . Sigismundi regis Ungarie illustris, pro dicto Ladislao dilecto suo . . . 
supplicantis, favore prosequi gratioso, . . . mandamus, quatenus, si . . . dictum

1 Ugyanazon napon a végrehajtással a concordiai püspököt, a tihanyi apátot és a fehér
vári prépostot megbízza.
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Ladislaum . . . idoneum esse reppereris, . . . prefatam preposituram, cuius fruc
tus . . . triginta marcharum argenti . . . annuum valorem . . . non excedunt, . . . 
eidem Ladislao . . . conferas . . . Non obstantibus . . . quod dictus Ladislaus, ut 
asseritur, canonicatum et prebendam ecclesie sancti Petri Veteribudensis predicte 
diocesis ac prebendam etiam, quorum fructus . . . vigintiquinque marcharum 
argenti . . . valorem annuum non excedunt, noscitur obtinere. Volumus autem, 
quod idem Ladislaus quamprimum . . . preposituram eandem fuerit assecutus, 
parochialem ecclesiam . . . omnino dimittere teneatur. . . . Datum Assisii quinto 
kalendas Septembris pontificatus nostri anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. — F. 62. Monumenta. 222.)

CCCLV.

1393. Szeptember 21.

IX . B on ifácz  p á p a  Ján os veszp rém i kanonoknak a z  ó zd i fo e sp  er ességet a z  erdély i k á p 

ta lan ban  a d o m á n yo zza .

Bonifacius etc. Venerabilibus fratribus Tudensi et Waradiensi episcopis ac 
dilecto filio thesaurario ecclesie Transilvane salutem etc. Vite ec morum hones
tas, . . . super quibus dilectus filius Johannes Johannis Egner canonicus Vespri- 
miensis, . . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Johannis petitio continebat, quod 
olim archidiaconatu de Ozd in ecclesia Transilvana, quem quondam Ladislaus 
Petri de Wylak, Archidiaconus de Ozd, in eadem ecclesia, . . . obtinebat, per eius 
obitum, . . . vacante, . . . Demetrius episcopus Transilvanus archidiaconatum pre- 
dictum Johanni prefato, auctoritate ordinaria, contulit . . . Cum autem, . . . dictus 
Johannes dubitet collationem huiusmodi ex certis causis viribus non subsis
tere, . . . mandamus, quatenus archidiaconatum predictum, . . . eidem Johanni, auc
toritate nostra, conferre et assignare curetis. Non obstantibus, . . . quod idem 
Johannes, ut asserit, canonicatum et prebendam Vesprimiensis, quorum fructus . . . 
quadraginta florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, obtinet, et insuper 
sibi de canonicatu, sub expectatione prebende, Constantiensis, nec non de bene
ficio ecclesiastico, cum cura vel sine, ad collationem provisionem, presentationem, 
seu quamquis aliam dispositionem episcopi Vesprimiensis et capituli singulorum- 
que canonicorum predictorum Vesprimiensium ecclesiarum . . . pertinente, vacante, 
vel vacaturo, gratiose concessimus provideri. Volumus autem, quod, quamprimum 
dictus Johannes dicti archidiaconatus possessionem fuerit assecutus, prefata con
cessionis gratia de huiusmodi beneficio per nos sibi facta, . . . sint cassa et irrita

Monum. episcopatus Vesprim. II. 37
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nulliusque roboris vel momenti. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum unde
cimo kalendas Octobris anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. f. 138. Monumenta. 224.)

CCCLVI.

I393- November 3.

IX . B o n ifá c% p á p a  a  b u d a v á ri p lébán ia tem plom  egyik o ltárán ak  búcsút engedélye%■

Bonifacius etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur, ut altare 
sanctorum trium regum, Marie Magdalene, Elisabeth et Helene, situm in paro- 
chiali ecclesia sancte Marie Budensis, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus 
frequentetur et etiam conservetur, et ut Christi fideles eo libentius causa devotio
nis confluant ad illud, et ad eius conservationem manus promptius porrigant 
adiutrices, . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in festo eiusdem sancte 
Marie Magdalene, predictum altare devote visitaverint annuatim et ad conservatio
nem huiusmodi manus porrexerint adiutrices duos annos et totidem quadragenas 
de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum tertio nonas Novembris anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. f. 222. Monumenta 232.)

CCCLVII.

I393- November 3.

IX . B on ifác i  p á p a  a% örm ényesi pá los-ko lostor tem plom án ak búcsú t engedélye

Bonifacius etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes igitur, ut ecclesia 
beate Marie Virginis domus sancti Pauli primi heremite de Eurmenent, ordinis 
sancti Augustini, Vesprimiensis diocesis, que, ut asseritur, per dilectum filium 
nobilem virum Nicolaum de Canysa de novo canonice fundata et sufficienter 
dotata extitit, congruis honoribus frequentetur, . . . omnibus vere penitentibus et 
confessis, qui in nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et 
corporis domini nostri Jesu Christi ac penthecostes, nec non in nativitatis, annun- 
ciationis, purificationis et assumptionis eiusdem beate Marie Virginis et nativitatis 
sancti Johannis baptiste et dictorum apostolorum Petri et Pauli et dicte ecclesie 
dedicationis festivitatibus, nec non celebritate omnium sanctorum ac predictarum
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nativitatis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis et corporis domini ac nativitatis et 
assumptionis beate Marie et nativitatis S. Johannis Baptiste ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum predictorum festivitatum octavas, et per sex dies dictum festum 
penthecostes immediate sequentes, eandem ecclesiam devote visitaverint annuatim, 
singulis videlicet festivitatum et celebritatis quinque annos et totidem quadra
genas, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, centum dies de iniunctis 
eis penitentiis misericorditer relaxamus. Volumus autem, quod si alias visitantibus 
dictam ecclesiam, . . . seu alias aliqua alia indulgentia . . . per nos concessa fuerit, 
presentes litere nullius existant roboris vel momenti. Datum Rome apud sanctum 
Petrum tertio nonas Novembris anno quarto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus IV. Lib. II. i. 238. Monumenta 232.)

CCCLVIII.

I393- November 7.

I X .  B o n ifá cz  K a n iz s a i  M ik ló st fo g a d a lm á tó l fö lm en tven , f e lh a ta lm a zza , hogy m á so d 

ízben  házasságra  léphessen.

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem etc. Sincere 
devotionis affectus, quem dilectus filius nobilis vir Nicolaus Johannis de Kanitza, 
miles tue diocesis, ad nos et Romanam gerit ecclesiam, promeretur, ut votis 
suis, . . . favorabiliter annuamus. Sane petitio, pro parte dicti Nicolai nobis nuper 
exhibita, continebat, quod dudum ipse, quondam Catherina uxore sua ab hac luce 
subtracta, matrimonium cum alia muliere non contrahere vovit, quodque, quia 
genus suum personarum numero postmodum est diminutum, huiusmodi non 
obstante voto, ad secunda vota transire desiderat. . . . Nos igitur fraternitati . . . 
mandamus, quatenus, si est ita, hac vice duntaxat votum huiusmodi eidem militi, 
auctoritate nostra, commutes in alia opera pietatis, . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum septimo idus Novembris anno quarto.